
UCHWAŁA NR XXXI/159/2012
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 12 grudnia 2012 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  (tj. Dz. U z 2012 r. poz. 391) Rada Miejska w Działoszycach uchwala co następuje:  
Określa się następujący szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę. 

§ 1. Określa się ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości miesięcznie: 

1) dla budynków mieszkalnych 20L na mieszkańca, jednak, co najmniej jeden pojemnik 80 L na każdą 
nieruchomość; odpady segregowane można gromadzić w workach lub pojemnikach o pojemności, co najmniej 
60 L; 

2) dla szkół wszelkiego typu 3 L na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla  przedszkoli 3 L na każde dziecko i pracownika; 

4) dla lokali handlowych 50 L na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak, co najmniej jeden pojemnik 120 L 
na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem 50 L na każdego zatrudnionego, jednak, co najmniej jeden pojemnik 
120 L na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych 20 L na jedno miejsce konsumpcyjne; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, co najmniej jeden pojemnik120 L; 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 L na każdych 10 pracowników; 

9) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 20 L na jedno łóżko; 

10) dla ogródków działkowych 20 L na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października każdego roku i 5 
L poza tym okresem – w przypadku jeżeli właściciel zarejestruje kompostownik; 

§ 2. Ustala się  następującą  częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady segregowane: 

a) na obszarach wiejskich – 1 raz w miesiącu, 

b) w mieście w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu, 

c) w mieście w zabudowie wielorodzinnej – 2 razy w miesiącu; 

d) z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy  – na zgłoszenie zarządcy 

2) odpady niesegregowane: 

a) na obszarach wiejskich – 1 raz w miesiącu, 

b) w mieście w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu, 

c) w mieście w zabudowie wielorodzinnej – 2 razy w miesiącu; 

d) z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy  – na zgłoszenie zarządcy 

3) odpady biodegradowalne – 1 raz w miesiącu 

Id: 064CA211-5641-4FCA-A991-E6FAE67C42BB. Podpisany Strona 1



4) przeterminowane leki i zużyte baterie systematycznie do specjalnych pojemników usytuowanych na terenie 
gminy; 

5) chemikalia, zużyte oleje i smary, akumulatory, opony – dostarczane według potrzeb właścicieli do gminnego 
punktu odbioru odpadów lub dwa razy w roku odbiór z nieruchomości według harmonogramu; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dostarczane według potrzeb właścicieli do gminnego punktu 
odbioru odpadów lub dwa razy w roku odbiór z nieruchomości według harmonogramu; 

7) meble i odpady wielkogabarytowe – dostarczane według potrzeb właścicieli do gminnego punktu odbioru 
odpadów lub dwa razy w roku odbiór z nieruchomości według harmonogramu; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe – na indywidualne zgłoszenia. 

2. Ustala się n/w częstotliwości odbioru odpadów z terenów komunalnych przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) z koszy ulicznych – wg potrzeb, 

2) z placu targowego – na zgłoszenie prowadzącego targowisko, 

3) z cmentarzy – na zgłoszenie zarządcy, 

3. Organizatorzy imprez masowych – zobowiązani są usuwać odpady i opróżniać przenośne toalety  
niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

§ 3. 1. Tworzy się jeden Gminny Punkt  Selektywnej Zbiórki Odpadów, 

2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów czynny będzie jeden dzień w tygodniu według harmonogramu. 

3. W ramach uiszczonej opłaty każdy mieszkaniec może dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
zebrane selektywnie odpady a w szczególności: 

- papier i tektura, 

- metale, 

- tworzywa sztuczne, 

- szkło 

- odpady komunalne ulegające biodegradacji, 

- przeterminowane leki i chemikalia, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, 

- meble i odpady wielkogabarytowe, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe, 

- zużyte opony, 

- zużyte oleje i smary 

4. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów, odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny, w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza 
harmonogramem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia  01 lipca 2013 r. 

Id: 064CA211-5641-4FCA-A991-E6FAE67C42BB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Od dnia 1 stycznia 2012 r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące gospodarowania odpadami 
komunalnymi. W wyniku zmiany gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych 
nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiązania się 
z nowych obowiązków Rada Miejska w Działoszycach powinna przyjąć uchwałę w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania od padów 
komunalnych. 

Uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę Działoszyce w ramach opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Od właścicieli nieruchomości będą odbierane odpady komunalne 
zbierane selektywnie oraz odpady zmieszane. 

Podział odpadów komunalnych na dwie grupy umożliwia dogodne oraz czytelne podanie częstotliwości 
wykonania usługi. Na podstawie tej uchwały po wyłonieniu w przetargu wykonawcy usługi, zostanie 
przygotowany harmonogram odbioru odpadów. 

Zakres świadczonych usług przez Gminę Działoszyce został tak zaplanowany, aby w jak najbardziej 
efektywny sposób, środki uzyskane z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznaczyć na 
organizację i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi dogodnego dla mieszkańców. 

Id: 064CA211-5641-4FCA-A991-E6FAE67C42BB. Podpisany Strona 1




